ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-XDCT Gia Lai, ngày         tháng        năm 2025

V/v triển khai Nghị định số
258/2025/NĐ-CP ngày 09/10/2025

của Chính phủ về quản lý công
viên, cây xanh, mặt nước

Kính gửi:
- Sở Xây dựng;
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Sở Khoa học và Công nghệ;
- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;
- UBND các xã, phường.

Thực hiện Văn bản số 15623/BXD-KCHT ngày 19/12/2025 của Bộ Xây
dựng về việc tổ chức triển khai Nghị định số 258/2025/NĐ-CP về quản lý công
viên, cây xanh, mặt nước (có văn bản kèm theo), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến
như sau:

1. Sở Xây dựng, các Sở, ban, ngành có liên quan và các địa phương nghiên
cứu nội dung hướng dẫn, đề nghị của Bộ Xây dựng tại văn bản nêu trên, triển
khai thực hiện, phối hợp thực hiện các nội dung liên quan đến công tác quản lý
công viên, cây xanh, mặt nước; việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng ngày Cây
xanh Việt Nam theo quy định.

2. Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan
rà soát, đề xuất triển khai cụ thể các nội dung theo hướng dẫn, đề nghị của Bộ
Xây dựng tại văn bản nêu trên, kịp thời báo cáo, đề xuất UBND tỉnh; đồng thời,
chủ trì, tham gia góp ý dự thảo mẫu đề cương thuyết minh Đề án phát triển công
viên, cây xanh, mặt nước đô thị, gửi Bộ Xây dựng trước ngày 25/12/2025.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- PCT UBND tỉnh N.H.Quế;

- CVP, PVPXD;

- Lưu: VT, X5.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

    Nguyễn Hữu Quế

8361 22 12